
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Povodí  Odry,  státní  podnik

SMLOUVA  O DÍLO



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

TATO  SMLOUVA  O IÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení E12586  a násl. zákona

č. 89/2012  sb., oběanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

zastoupenou:  hig.  Janem  Símou,  ředitelem  oďboru  druhové  ochrany  a implementace

mezinárodních  závazků

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  1

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Pavlína  Kuncová,  Ph.D.

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Povodím  Odry,  státním  podnikem

sídlo:  Varenská  3101/49,  701 26 0strava,  Moravská  Ostrava

zastoupeným:  Ing.  Jiřím  Tkáčei'n,  generálním  ředitelem

IČO:  70890021

DIČ:  CZ70890021  (jeplátcemDPH)

bankovnď  spojeni:  Komerční  banka,  a.s.,  pobočka  Ostrava

čísloúčtu:  97104761/0100

zástupce  pro  věcná  jednání:  

zapsanou  v obchodn'ím  rejstříku  vedeném  u Krajského  soudu  v Ostravě  pod  sp. zn. AXIV584

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA STRANĚ  DRtTHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

PŘEDMĚT  SMLOUVY

Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Zhotovitele  provést  dílo  spočívající  v zajištění  monitoringu

tekoucích  vod  ve vybraných  evropsky  významných  lokalitách  v roce  2023  a zanést  získaná  data

vpožadovaném  formátu  do  informačního  systém  ARROW  prostřednictvím  Českého

hydrometeorologického  ústavu  (doložené  potvrzením  Českého hydrometeorologického  ústavu

opředání  dat Zhotovitelem  do  informačního  systému  ARROW),  dle požadavků  Objednatele

a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  (dále  jen  ,,Dflo"),  a to řádně,  bez  vad  a nedodělků.

Podrobná  specifikace  Díla  (rozsah  monitoringu  vjednotlivých  evropsky  významných  lokalitách)

je  uvedena  v Příloze  č. l této  Smlouvy.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podmfnek  stanovených  v čl.  3. této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel  je povinen provést Dílo, tj. dokončit  ho a předat Objednateli nejpozději do 20. 12. 2023.
Zhotovitel  se zavazuje zahájit realizaci  Díla ihned po nabytí účinnosti  této  Smlouvy.

2.2 Místo plnění je upřesněno v PMloze č. 1 této Smlouvy. Místem předání I]la  je sfdlo  Objednatele

uvedené výše v této Smlouvě, není-li ujednáno jinak. Zhotovitel  nei  oprávněn  iněnit  místo  plnění

bez předchozfho písemného  souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Maximální  celková cena za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. l.1 této Smlouvy  činí 194 880,-  Kč

bez daně z přidané hodnoty (dále  jen ,,npn").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou

právní úpravou 21 %, tedy 40 924,80,- Kč. Celková  cena včetně  DPH  tedy činí maximálně

235 804,80  Kč  (dále  jen,,Cena").

3.2 Tato maximální Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy  jako  cena

nepřekročitelná. V Ceně jsou zauty  veškeré náklady Zhotovitele spojené  s realizací  Díla,

tedy zejména veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti  nutné  pro  řádné

splnění  předmětu  této  Smlouvy.

3.3 V případě, že v době, kdy bude předmět této Sinlouvy plněn, popř. dokončen a sazba DPH  bude

zákonem č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  zvýšena

nebo snížena, je povinností Zhotovitele  účtovat k Ceně DPH podle akhiálního znění  příslušného

právního  předpisu.

3.4 Cena bude Zhotoviteli  uhrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě  jediného

celkového účetního a daňového dokladu - faktury  (dále jen,,faktura")  po řádném splnění  předmětu

této Smlouvy, a to ve výši dle skutečného plnění v návaznosti na Přílohu č. 1 této  Smlouvy.

Zhotovitel  jeoprávněn  vystavit faktui'u do 7 kalendářních dnů po převzeff  a akceptaci  Díla

Objehatelem  v souladu s čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro  vystavení faktury  je řádné  předání

Díla; přílohou  faktury  proto musí být předávací  protokol  dle čl. 4. této  Smlouvy.

3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991  sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané  hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů (iedná se především o označení faktury  a její  číslo, identifikačnf  údaje
Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku  bez/včetně  DPH)

a bude mít náležitosti obchodní listiny dle % 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude označena

evidenčním číslem této Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele:  230106  (viz

také  záMaví  této  Smlouvy).

3.6 Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních  na adresu Objednatele ve tvani:

Sekce ochrany pMrody a krajiny, Ministerstvo  životního prostředí, %šovická  1442/65, lOO lO
Praha 10 nebo elektronickou  cestou.

3.7 0bjednatel  je oprávněn wátit  fakturu do konce doby její splatnosti zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude

obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splahiosti počíná běžet ode dne doručení  opravené

nebo doplněné faktury Objednateli.  Objednatel  nerií  v takovém  případě  v prodlení.

3.8 Splatnost faktury činí 14 kalendářních drí ode dne jejího  doručení Objednateli.  Povinnost

Objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.

Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK),  rovněž veškeré  cenové

údaje na faktuře budou  v této  měně.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  je  provedeno,  je-li  dokončeno  bez  vad  a nedodělků  a předáno  Objednateli  (ve  formě  potvrzení

Českého  hydrometeoro1ogického  ústavu  o předání  dat dle Přílohy  č. 1 této  Smlouvy  Zhotovitelem

do informačního  systému  ARROW)  v místě  sídla  Objednatele  (popř.  je poskytnuté  Objednateli

elektronickou  cestou),  o čemž  Smluvní  strany  pořfdí  předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude

obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plnění  (Dílo),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele

aZhotovitele,  evidenční  čfslo  této  Smlouvy  přidělené  zCentrální  evidence  smluv  Objednatele

adatum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  žeDílo  přejíiná,  popř.  nepřejímá,  soupis

provedených  činností,  datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.

Budou-]i  při  předání  Díla  zjištěny  vady  a nedodě]ky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  a součástí

předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad  a nedodělkči  s uvedením  lhůty  a způsobu  jejich

odstranění.  Po odstranění  vad a nedodělků  uvedených  v předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel

Objednatele  k opětovnému  převzeff  IXla.  V takovém  případě  bude  sepsán  nový  předávací  protokol

(analogicky  dle předchozích  vět  tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranami

nebo  dodatek  k původnímu  protokolu  podle  rozhodnutí  Objednatele.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým  jménem,

na svůj  náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.  Zhotovitel  je  povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je oprávněn  Dílo  bez omezení

vyu;ďt  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resomích  organizací.  Objednatel  však  současně  uděluje

Zhotoviteli  souhlas,  aby  Dílo  bez  omezení  rovněž  využíval.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3 Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovítel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by moh)a  m'ít, byt'  i ěástečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámenfm  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Výsledky  činnosti  může  Zhotovitel  poskytnout  třetím  osobám,

nedohodnou-li  se Smluvní  strany  písemně  jinak.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při plnění  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  e) 2594  odst. l Občanského  zákoníku

upozornit  Objednatele  na  nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanovením  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  reaIizací  Díla,  a to jak

v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani  výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třeffch  osob.

5.7  Souěinnost.  Smluvní  strany  jsou  povínny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění  této Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č. zhotovitele:  065/23

Zhotovitel  se též zavazuje  k poskytnutí  veškeré případné  součinnosti  připlnění  povinností

vyplývajícfch  ze zákona č. 134/2016  sb., o zadávání veřejných  zakázek, veznění  pozdějších

předpisů.  Zhotovitel  je dále povinen  umožnit  kontrolu  v místě plnění  i kontrolu  všech dokladů

souvisejících  s realizací  Dfla, a to zejména  vsouladu  se zákonem č. 320/2001 sb., ofinanční

kontrole  ve veřejné správě a o ziněně některých  zákonů (zákon o finanční  kontrole),  ve znění

pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění pozdějších

předpisů.

5.8 Mlěenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plněnf  této Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Sinlouvy.  Tato povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  i po skončení  trvání  této Smlouvy.

5.9 Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výZVě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvánď této Smlouvy.

5.10  Zapoětení,  postoupení.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám

Objednatele  vůči Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli

na  třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plnění  a že je

způsobilý  k řádnému  a včasnéinu  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Dále prohlašuje,  že jsou mu

známy  veškeré  podmínky  potřebné  k bezchybnému  plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovými

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnému  plnění  předmětu  této Smlouvy.

6.2 Zhotovitel  bude zhotovovat  IXlo  podle svých odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  přijeho

zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu s touto  Smlouvou,  jejími

přílohami  a dle pokynů  a požadavků  Objeďnatele.  Zhotovitel  je povinen  na základě  připomínek

Objednatele  k Dílu,  upravit  řešení a doplnit  řešení  Díla.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které mu byly  Objednatelem  poskytnuty

aje  si vědom, že nemůže v průběhu  plnění  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této Smlouvy  není plněním  nemožným  a že tuto Smlouvu

uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a nenď mu známo,  že by bylo vůči němu  zahájeno

insolvenční  řízenf. Dále  prohlašuje,  že vůči němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce  na plnění,  které  by mohlo  být

důvodem  soudní exekuce na majetek  Zhotovitele,  nebo by mohlo  mít jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno.

7. PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje poskytnout  Objednateli  na Dílo  záruku za jakost  v  délce  6 měsíců,

a to počínaje  dnem převzetí  Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této Smlouvy.

7.2  Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele

bez zbytečného  odkladu  poté, co je zjistil  nebo při náležité  péči zjistit  měl. Oznámení  o výskytu



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemném  oznámení  o výskytu

vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je povinen

vadu  Dí]a  odstranit  nejpozději  do 15 kalendářních  dnů ode dne doručení  oznámení  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.3  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  IXla,  na přiměřenou  slevu  nebo  na odstoupení  od této Smlouvy.  Smluvní

strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla  o více  než  21 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad/nedodě}ků  zjištěných  při  předání  Díla  (viz  čl. 4. odst.

4. 1 této  Smlouvy)  o dobu  delší  než  21 kalendářních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  záručních  vad  (viz  odst.  7.2 tohoto  článku)  o dobu  delší

než  21 kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má  určité  vlastnosti,  zejména  víastností

Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.4  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebojednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

při  uzavírání  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavíránď  nebo  provádění  této  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.5 Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  příkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecné  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté

mu  Objednatelem,  má  Objednatel  právo  od  této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.6 Odstoupenď  od této  Smlouvy  musí  být učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupe  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  pfsemného  oznáinení

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvnď  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na  náhradu  škody

ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvnď  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednání  ozpůsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.7  V  případě  prodlení  s úbradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  úhradu  úroků

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.8 V  případě  prodlení  Zhotovitele  s provedením  a předáním  IXla  v dohodnutém  termínu  (viz  čl.  2. odst.

2.1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  zjištěných

při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst.  4. I této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele

s odstraněním  vad v záruční  době dle  odst.  7.2 tohoto  článku  je Zhotovitel  povinen  zaplatit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  250,-  Kě  za každý  i zapoěatý  den  prodlení.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č. zhotovitele:  065/23

7.9 V případě porušení povinností Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. a 6. této Smlouvy je Zhotovitel

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši I OOO,- Kč za každý takový případ  porušení

povinnosti

7.10 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dní ode dne doruěení výzvy k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacením jakékoliv  smluvní pokuty dle této Sinlouvy není dotčena povinnost

Zhotovitele  nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvnf povinnosti, které se smluvní

pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou
smluvní pokutu.

TRVÁNÍ  SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků vyplývajících  ztéto

Smlouvy.

8.2 Před uplynuffm doby dle odst. 8.1 tohoto článku Ize hito Smlouvu ukončit na základě  vzájemné

písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpovědí této Smlouvy ze strany  Objednatele

dle odst. 8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele  dle odst. 8.4 tohoto článku  nebo  odstoupením

od této Smlouvy dle čl. 7. odst. 7.3, 7.4 a 7.5 této Smlouvy, a dále v souladu  s příslušnými

ustanoveními  Občanského  zákonfku.

8.3 Objednatel je oprávněn vypovědět  tuto Smlouvu kdykoliv,  a to i bez udání důvodu. Výpověd'  této

Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce 10 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení píseinné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoli  v jejím  průběhu, pokud není schopen plnit

své povinnosti  z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnut'í součinnosti Objednatele, neplněnf

povinností  Objednatele). Výpovědní  doba bude v takovém případě činit lO pracovních dnů a počne
běžet následující den po doručení písemné výpovědi  Objednateli.

8.5 V pMpadě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou  Sinluvní

strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností  v souladu s příslušnými  právními

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí právním řádem České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvnícli  stran, pokud nejsou upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními  stranami na základě nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Sinluvn'ích stran. V případě, že tyto  spory  nebudou

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich  projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy  České
republiky.

9.3 Zhotovitel  bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace  a dalších parametrů této Smlouvy,

včetně Ceny v souladu s příslušnými  právními  předpisy, je-li  takové zveřejnění vyžadováno.

9.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze  formou písemných vzestupně  číslovaných

dodatků podepsaných oběma Smluvními  stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlíží.

9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy  je nebo se stane v budoucnu neplatným,  neúčinným

či nevymahatelným  nebo bude-li takovým  shledáno příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení  nebo z jeho



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

obsa)iu  anebo  z okolností,  za nichž  by]a  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit

odostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  ziriěny  okolností  v souvislosti  s prásry  a povinnostmi

Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

S, 1765  odst.  1 a e) 1766  0bčanského  zákoníku  na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběina  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnem

uveřejnění  v Informačním  systému  Registru  smluv  (dále  jen,,ISRS").

9.8  Tato  Smlouva  je sepsána  ve 3 vyhotoveních,  každé  s platností  origínálu,  z nichž  2 vyhotovení  si

ponechá  Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9.  Smluvní  strany  berou  na vědorrň,  že v souvis]osti  s uzavřením  této  Sinlouvy  docliází  za účelem

kontraktace,  plnění  smluvních  povinností  a komunikace  Smluvních  stran  k předání  a zpracování

osobních  údajů  zástupců  či kontaktních  osob Smluvních  stran  v rozsahu  zejm.  jméno,  příjmení,

akademické  tituly,  pozice/funkce,  telefonní  číslo  a e-mailová  adresa.  Každá  ze Smluvních  stran

prohlašuje,  že je oprávněna  tyto  osobní  údaje  fyzických  osob  uvést  v této  Smlouvě/předat  druhé

Smluvní  straně,  a že bude  dotčené  fyzické  osoby,  které  ji  zashipují/jsou  jejími  kontaktními  osobami,

informovat  o takovém  předání  jejich  osobních  údajů  a současně  o jejich  právech  při  zpracování

osobních  údajů.

9.10.  Smluvní  strany  výslovně  souhlasf,  že tato  Smlouva  bude  zveřejněna  podle  zákona  č. 340/2015  sb.,

zákon  o registru  smluv,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a to včetně  příloh,  dodatků,  odvozených

dokumentů  a metadat.  Za tím  účelem  se Smluvní  strany  zavazují  v rámci  kontraktačního  procesu

připravit  tuto  Smlouvu  v otevřeném  a strojově  čitelném  formátu.

9.11. Smluvní strany se dohodly, že mto Smlouvu zveře3ní vISRS Objednatel do 30 dnů od jejího
uzavření.  Smluvní  strany  nepovažují  žádné  ustanovení  této  Smlouvy  za obchodní  tajemství.

9.12.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  jejíPříloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přeěetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

OBJEDNATEL

V Praze,  dne.......-..Q.7!'U-..?U23.....

Ceská  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

,,% hig.  Jan Šíma

ředitel  odboru  dnuhové  ochrany  a

implementace  mezinárodních  závazků

ZHOTOVITEL

V Ostravě, dne .......3.9..-05-. 2{123.....

Povodí  Odry,  státuí  podnik

Ing.  Jiří  Tkáč

generální  ředitel





Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnď  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

Příloha  č. l:  Podrobná  specifikace  Díla

a)  Monitoring  evropsky  významných  lokalit  bude  v roce  2023  zajišťován  v rozsahu  specifikovaném  v níže  uvedené  tabulce  (specifikace  profilů  v evropsky

významných  lokalitách,  a fyzikálně-chemických  parametrů).

o
o
x

ul
>
LLI

'

z
,I

>
LLI

CL
CI

I
CI

S
<
J

I

!5
z

N
0

I

!ž
Z

ž
uí
=c
0
Ň
>
L
ř
o

ř

CI

sl
o
(ť
Cť
<

0
I

0
L
š

J
>
uJ
m
>
z
9
o
S

5'
z

i
a:i
o

I

!:ž
Z

x
I

z
:)
o
U)

>
,I

:)
o
(/)

E
I

Cl

E
4
>

4

ť:

E

'z
(/)
m

E
I

Ů
o
>

E
I

z
a

E
,I

z
y

c

E

2

C

E
,l

o
CL

E
I

('l
o
z

E
,I

=c
z

E

o
!
0

E
I

o:i

E
I

u

E
I

o
s

C

E

z
J

E
I

o
z

c

E
I

o
E

J
z

CZ071  4075 Keprník H

o

D

Carabus

variolosus

střevlík

hrbolatý

12 248 Vražedný

potok

u Obřích

vodopádů

-551623 -1053898

x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ08a14092 Poodří H

o

D

Rhodeus

SeriCeuS

amarus,

Ophiogomphus

cecilia,

Misgurnus

fossilis

hořavka

duhová,

klínatka

rohatá,

piskoř

pruhovaný

12 i53D Křípopa propustek -482834 -TIT1835

x x x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ071  4077 Praděd H

o

D

Carabus

variolosus

střevlík

hrbolatý

12 157A Praděd

(HOD)

Kotelný

potok

(hranice

EVL)

-544455 -1073338

x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ07i  408a1 Rejvíz H

o

D

Carabus

variolosus

střevlík

hrbolatý

12 REF_

213

REF_

2i3

Černá

Opava

(levostran

ný přítok)

pod  Malým

mechovým

jezírkem

-535387 -a1052678

x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0813468 Sokolí

potok

H

o

D

Carabus

variolosus

střevlík

hrbolatý

12 REF_

217

REF_

217

Černá

Opava

Vrbno  pod

Pradědem

nad

-533094 -1058555

x x x x x x x x x x x x x x x x

CZ0813474 Ůdolí

Moravice

H

o

D

Carabus

variolosus

střevlík

hrbolatý

12 VUV__

UMO-

BUK

VUV_

UMO-

BUK

Bukovins

ký potok

ústí -501684 -1 09E11 05

x x x x x x x x x x x x x x x x

Pozn. Jedn«i  se o novtE zavedené profily  za účelem morútaringu ewopsí:  významných lokalit  dle Rámcové směrnice o voa'ách. Pyofily mjsoíí součástí monitorava:í  s;tě standardně
prováděného provozního monitoringu  prováděrw:ho státním podnikem Povodí O%.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230106

ev.č.  zhotovitele:  065/23

Zkratky:,,EVLKOD"  -  kód  ewopsky  význanmé  lokalžty;,,EVLNAZ"  - název  ewopsky  významné  lokaliíy;,,IDDP"  - kM  dílčího  povodí  (HOD  - povodí  Horní

Odry);  ,,NAZIAT"  -  latinský  název  předmětu  ochrany,'  ,,NAZCZ"  -  český  název  předmětu  ochrany,'  ,,cetnostFYZ-CHEM"  - četnost  vzorkování  všeobecných

fyzikálně-chemických paramebaů; ,,ARROWID"  - ID v databázi IS ARROW; ,, WFDID"  -  ID profilu  pořizovatele dat; ,,NAZTOK/RYB/EVL"  - název vodního

toku, rybníku (případně ewopsky významné [okality), na kterém profil  leží;,,NAZOEJ"  - název profilu;,,SOURX"  - souřadniceX  vJTSK  -  Křovák,',,SOURY"  -

souřadnice  YvffSK  - Křovák

b)  Předmětem  monitoringu  budou  tekoucí  vody.  Monitorovány  budou  fyzikálně  -  chemické  parametry  uvedené  v tabulce  této  přílohy  (označené  x) s četnostf

12x/rok  dle  Metodiky  monitoringu  chráněných  území  vymezených  pro  ochranu  stanovišt'  a druhů  s vazbou  na vody  (Janovská  a kol.  2020).  V  případě

evropsky  významné  lokality  PoodM  bude  dále  změřena  průhlednost  vody,  bude-li  tento  ukazatel  technicky  měřitelný.  Pokud  z objektivních  důvodů  nepůjde

sběr  dat  ve výše  uvedeném  rozsahu  zajistit  (koryto  toku  bez  vody),  bude  zaznamenán  důvod  nemožnosti  sběru  dat  a fakturovaná  částka  bude  adekvátně

ponížena  (o cenu  laboratorních  analýz,  které  nebyly  provedeny).  Tyto  případy  se nepovažují  za vady  či nedodělky  Díla.

c)  Data  budou  předána  v požadovaném  formátu  do informačního  systém  ARROW,  prostřednictvím  Č:í-)MÚ.


